
HLAVNI ТЕМА

UDALOSTI

ŽIVOTNI STYL
38 Krvavé dějiny Čechů. Vyvraždění Slavní- 
kovců možná vůbec nem ěli na svědomí Přemy
slovci. I to  říká archeolog M ichal Lutovský.

41 Jak „vypnout" cukrovku. Vědci na 
myších úspěšně otestovali převratnou léčbu.

42 Výzva jménem Decibely lásky. Režisér 
M iloslav Halík nejen o tom , proč si do  film u  
vybral fo tb a lis tu  Pavla Horvátha.

49 Proteinový kulomet místo antibiotik. 
Proč se lékaři vracejí к  m ateřském u m léku?

50 Berlín -  ráj kávy a betonu. Co zbylo 
z nenáviděné Berlínské zdi? Kam za jít na 
ne jlepší kebab?

54 Rozhovor s Karlem Hanikou. Nadějný 
m otocyk lový závodník v loňské sezóně zažil 
rekordních 24  pádů. Co ho čeká nyní?

60 Aztécký Caesar. Byl to  nepřekonatelný 
vojevůdce, stratég a skvělý s tá tn ík. Vládce 
A h u itzo tl na trů n  usedl před 53 0  lety.

62 Interview s Veronikou Kubařovou.
O blíbená herečka vypráví nejen o  svých 
vztazích s režiséry.

68 Osm let bez démonů. Zpěvák M ichal 
Penk o klavíru, pokusu o sebevraždu a hlasech 
v  hlavě. Jak to  bylo s je h o  drogovou závislostí?

OBSAH

22 Chaos ve školství. Co je  nového v p ro 
blem atice přeřazování d ě tí ze speciálních škol 
do  běžných?

26 První dáma demokracie. Spisovatelka 
M ilena Bohatová napsala kn ihu  s názvem 
Olga Havlová. Jaká byla manželka prvního 
polistopadového dem okratického prezidenta 
Václava Havla?

32 V hlavní roli... Ronald Reagan.
Původem herec, posléze prezident USA.
Co všechno dokázal?

8 Co Čech, to detektiv. Diváci m ilu jí  de
tektivky, a tak  se te levize v rh ly  do  vyrábění 
k rim iná lek. Jaké další de te k tivn í série Nova, 
Česká te levize a Prima v nejb ližší době 
chystají?

16 Obdivoval jsem Pitavala. Proč se scená
rista úspěšného de tek tivn ího  seriá lu  Případy 
1. oddě len í Jan M a linda  pohádal se šéfem 
pražské m ordparty?

► 54 Máma moje vlasy oplakala
Nadějný český motocyklový závodník Karel 

Hanika změnil nejen image, ale i  stáj. A  sní konečně 
o umístění na stupních vítězů. Jak se mu žije ve 

Španělsku? Co je pro něj skutečný adrenalin?

▲ 68 Cesta do pekla a zpět
Zpěvák M ichal Penk býval skutečně 
velkou hvězdou, generačním idolem. 
Sláva však byla pro něj i  vstupenkou 
do pekla. Prošel si obdobím drogové 
závislosti a dnes je připraven к  návratu 
na scénu.

62 Život na tříletky
Kdysi odm ítla  lukrativní 
nabídku na hlavní ro li 
v  televizním seriálu Ošklivka 
Katka. Veronika Kubařová si 
na další role počkala. Stala se 
členkou Dejvického divadla 
a na jaře se objeví v  nováckém 
seriálu N a vodě.

▼ 42 Nedělám věci 
prvoplánově

Klavírní v irtuos a hudební skladatel 
M iloslav H alík  vstoupil mezi autory 

celovečerních snímků. Proč se rozhodl 
svůj p rvní film  Decibely lásky napsat 

a zároveň ho i  režírovat? A  proč vsadil 
na písničky M ichala Davida?

4


